UBND QUẬN LONG BIÊN
 TRƯỜNG MẦM NON BẮC CẦU

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]        Số: 57 TB/MNBC                                  Long Biên, ngày 30  tháng 09 năm 2022
THÔNG BÁO
                               Kết luận kiểm tra việc thực hiện
                 Công tác đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên; kiểm tra công tác y tế học đường - an toàn trường học

Thực hiện Quyết định số 51 /QĐ-MNBC ngày 23 /09/2022 của trường MN Bắc Cầu về việc Ban hành Kế hoạch kiểm tra nội bộ học kỳ I  năm 2021; Ban kiểm tra nội bộ đã tiến hành kiểm tra tại trường mầm non Bắc Cầu các ngày 23,28/9/2022
Xét báo cáo kết quả kiểm tra ngày 24; 29/09 của Ban kiểm tra nội bộ, ý kiến giải trình của bộ phận được kiểm tra, Phó ban KTNB thông báo Kết luận như sau:
1. Đặc điểm tình hình:
-Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên: 35 người.
- Biên chế: 22 người
+ 03 ban giám hiệu ( 01 Thạc sĩ, 02 ĐH,)
+ 19 giáo viên ( 17 ĐH, 2 CĐ)
   - Hợp đồng quận: 02 người:+ 02 bảo vệ ( 01 ĐH, 01 THPT)
   - Hợp đồng định mức:08 người:
+ 05 nhân viên nuôi ( 05 CĐ)
+ 01 kế toán ( 01 ĐH)
+ 01 gv ( CĐ)
+ 01 y tế ( 01 TC)
- Hợp đồng trường: 02 giáo viên ( 01 ĐH, 01 CĐ) + 01 văn thư ( 01 ĐH)
- Đảng viên: 18 đồng chí.
- Tỷ lệ giáo viên/ lớp: 2.4 GV/ lớp
   - Phòng y tế đầy đủ các trang thiết bị theo quy định; các phòng học có hệ thống cửa ra vào ,cửa sổ đảm bảo ánh sáng tự nhiên;bếp ăn đảm bảo quy trình bếp ăn một chiều,phân công dây chuyền hợp lý,không bị chồng chéo.
 - Thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh,phòng chống cháy nổ,đảm baỏ ATTP,đảm bảo quản lý cơ sở vật chất phục vụ cho công tác y tế học đường,quản lý tốt sức khỏe cho CBGVNV và học sinh.

2. Kết quả kiểm tra:  Công tác đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên: Đạt Tốt
                                      Công tác y tế học đường - an toàn trường học: Đạt Tốt
3. Nhận xét,  đánh giá và kết luận:
3.1 Ưu điểm:
- Nhà trường có đầy đủ đội ngũ CBGVNV. Số cô/trẻ/lớp đảm bảo đúng quy định.
- Chất lượng đội ngũ đạt chuẩn và trên chuẩn.
- Hồ sơ quản lý đầy đủ. Các tổ chức đoàn thể trong nhà trường hoạt động tốt.
     - Nhà trường  làm tốt công tác phòng chống cháy nổ, phòng dịch bệnh đảm bảo an ninh,an toàn trường học.
      - Đảm bảo vệ sinh học đường,phòng nhóm lớp.
      - Thực hiện tốt công tác đảm bảo VSATTP,có hợp đồng thực phẩm rõ ràng,rõ nguồn gốc,lưu mẫu đầy đủ,đúng quy trình.
       - Công tác y tế học đường đảm bảo.
3.2 Tồn  tại: Không
4. Kiến nghị các biện pháp xử lý:  Không
Trên đây là thông báo kết luận kiểm tra việc thực hiện Công tác tổ chức đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên tại trường mầm non Bắc Cầu.
	Nơi nhận:
- Trưởng ban KTNB
- (Các bộ phận có liên quan);
- Đối tượng được kiểm tra
- Lưu: VT
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG
PHÓ TRƯỞNG BAN KTNB
( Đã ký)

Trần Thị Tuyết Phượng